

March 19, 2019

Listing Department BSE Limited P J Towers Dalal Street Mumbai 400 001 National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, 5th floor Plot No. C/1, G Block Bandra-Kurla Complex Bandra (East), Mumbai 400 051

Dear Sirs

Sub.: CRISIL – Publication of Notice of 32nd Annual General Meeting and E-Voting Information

Kindly be informed that the Notice of the 32nd Annual General Meeting and E-Voting Information of the Company has been published today, i.e. on March 19, 2019 in newspapers, Business Standard and Navshakti. Copy of the same as appearing in the newspapers is enclosed.

Kindly acknowledge receipt and inform your members accordingly.

Yours faithfully, For CRISIL Limited

Minal Bhosale Company Secretary ACS 12999

Encl.: a/a

CRISIL LIMITED

Regd. Office: CRISIL House, Central Avenue, Hiranandani Business Park, Powai, Mumbai - 400 076 CIN: L67120MH1987PLC042363

Tel.: 022-33423000; Fax: 022-33423001; Website: www.crisil.com; e-mail: investors@crisil.com

NOTICE OF THE 32nd ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that:

- The 32nd Annual General Meeting ("AGM") of CRISIL Limited ("the Company") will be held on Wednesday, April 17, 2019 at 3.30 p.m. at Rangaswar Hall, 4th floor, Yashwantrao Chavan Pratishthan, Gen. Jagannath Bhosale Marg, Next to Sachivalaya Gymkhana, Mumbai 400 021, to transact the business set forth in the Notice of the AGM dated February 12, 2019.
- The Notice of AGM, Annual Report of the Company for the year ended December 31, 2018 and Attendance Slip has been sent by electronic mode on March 18, 2019 to the members whose email addresses are registered with the Depository Participants (DPs) for communication purposes or are obtained directly from the members, as per Section 136 of the Companies Act, 2013 and Rule 11 of the Company (Accounts) Rules, 2014. Physical copy of the Notice of AGM, Annual Report and Attendance Slip has been sent to those Members who have not registered their email addresses either with the Company or the Depository Participants (DPs) or have specifically requested for hard copy reports, at their registered postal address on March 18, 2019, by the permitted mode. Accordingly, the electronic transmission / physical dispatch of Annual Report, Notice of AGM and other documents were completed on March 18, 2019.
- If any member wishes to get a printed copy of the Annual Report, the Company will send the same, free of cost, upon receipt of request from the member.
- A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE MEETING IS ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE ON A POLL INSTEAD OF HIMSELF / HERSELF AND, A PROXY NEED NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY. The instrument appointing the Proxy, duly completed, stamped and signed, should reach the registered office of the Company not less than forty-eight hours before the time of the Annual General Meeting. Members are requested to note that a person can act as a proxy on behalf of members not exceeding fifty or such number of members holding in the aggregate not more than ten percent of the total share capital of the Company carrying voting rights. In case a proxy is proposed to be appointed by a member holding more than ten percent of the total share capital of the Company carrying voting rights, then such proxy shall not act as a proxy for any other person or shareholder. A proxy shall not have a right to speak at the Annual General Meeting. However, in case a member has not voted through the remote e-voting facility, the proxy may be entitled to vote through e-poll made available at the venue of the Annual General Meeting.
- The Notice of the AGM and the Annual Report for the financial year 2018 is also available on the Company's website www.crisil.com. Members, who do not receive the Annual Report, may download it from the Company's website or may request for a copy of the same by writing to the Company Secretary at the Registered Office of the Company or at the email ID: investors@crisil.com. The documents pertaining to the items of business to be transacted in the Annual General Meeting are open for inspection at the Registered Office of the Company during normal business hours on any working day, except Saturdays.
- In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), as amended, and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide its Members with the facility to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed at the Annual General Meeting by electronic means. Members may cast their votes on electronic voting system from place other than the venue of the meeting (remote e-voting). The Company has entered into an arrangement with Karvy Fintech Pvt. Ltd. ("Karvy") for facilitating remote e-voting services.
- Members, whose names is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories, as on cut-off date, Wednesday, April 10, 2019, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the Annual General Meeting and may cast their vote electronically on the Ordinary and Special Business(es) as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system of Karvy.
- The e-voting period shall commence on Saturday, April 13, 2019 at 10:00 a.m. and end on Tuesday, April 16, 2019 at 5:00 p.m. Members may cast their vote electronically during the aforesaid period. The remote e-voting module shall be disabled at 5.00 p.m. on April 16, 2019 and remote e-voting shall not be allowed beyond the same.
- Any person who acquires shares of the Company after despatch of this Notice and holds shares as of the cut-off date i.e., as on April 10, 2019, may obtain login ID and password by sending a request to evoting@karvy.com with a copy to investors@crisil.com by mentioning her / his folio number or DP ID and Client ID. However, if you are already registered with Karvy for e-voting, you can use your existing User ID and password for casting your vote.
- Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.
- The Members who have not cast their vote by remote e-voting can exercise their voting rights at the Annual General Meeting. The Company will make arrangements for voting at the venue of the Annual General Meeting. Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the meeting, may also attend the meeting, but shall not be entitled to cast
- 12. The Notice of the AGM is available on the Company's website www.crisil.com and Karvy's website https://evoting.karvy.com.
- In case of any queries, members may visit Help & FAQ's section available at Karvy's website download section on https://evoting.karvy.com or contact Mr. Revanth Yeeravalli, Deputy Manager, Karvy Fintech Private Limited at Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad 500 032 or send an email to evoting@karvy.com or call him on +91-40-6716 1563 or at Toll Free No. 1-800-34-54-001. The same person is the contact person to address the grievances relating to electronic voting. The Members may also contact the Company's secretarial department at CRISIL House, Central Avenue Hiranandani Business Park, Powai, Mumbai 40 0076 or send an email to investors@crisil.com or call the Company at +91-22-3342 3000.

This notice is also available on website of the Company (www.crisil.com), Karvy's website (https://evoting.karvy.com) and also on the websites of BSE Limited (www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com).

For CRISIL Limited

Minal Bhosale Company Secretary ACS 12999

हिरानंदानी बिझनेस पार्क, पवर्ड, मंबर्ड-४०० ०७६

सीआयएन: एल६७१२०एमएच१९८७पीएलसी०४२३६३;

दुरध्वनी: ०२२-३३४२३०००; फॅक्स: ०२२-३३४२३००१; वेबसाइट: www.crisil.com; ई-मेल: investors@crisil.com

3 9 व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस आणि ई-मतदाबाबत माहिती

ह्याद्वारे सचना देण्यात येत आहे की

- क्रिसिल लिमिटेडची (''कंपनी'') ३२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ही १२ फेब्रुवारी, २०१९ तारखेच्या एजीएम नोटिशीमध्ये नमूद करण्यात आल्याप्रमाणे कामकाज पार पाडण्यासाठी, बुधवार, १७ एप्रिल २०१९ रोजी दपारी ३.३० वाजता, रंगस्वार सभागृह, ४ था मजला, यशवंतराव चव्हाण प्रतिष्ठान, जन. जगन्नाथ भोसले मार्ग, सचिवालय जिमखान्याच्या शेजारी, मुंबई ४०० ०२१ येथे
- कंपनी अधिनियम, २०१३ चे कलम १३६, आणि कंपनी (अकाउंन्ट्स) नियम, २०१४ चा नियम ११ ह्यांच्या अनुरोधाने, संपर्कव्यवहाराच्या हेत्साठी डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टसकडे (डीपीजकडे) ज्या सभासदांचे ईमेल आयडीज नोंदणीकृत आहेत किंवा सभारतदांकडून थेटपणे प्राप्त करण्यात आलेले आहेत, त्या सभासदांना १८ मार्च २०१९ रोजीची एजीएमची नोटींस, ३१ डिसेंबर २०१८ रोजी संपलेल्या वर्षासाठीचा कंपनीचा वार्षिक अहवाल आणि उपस्थिती पावती (अटेन्डन्स स्लिप) हे इलेक्ट्रॉॅंनिक पद्धतीने पाठवण्यात आलेले आहेत. ज्या सभासदानी एकतर कंपनीकडे किंवा डिपॉॅंझिटरी पार्टिसिपन्टसकडे (डीपीजकडे) आपल्या ईमेल ॲड्रेसेसची नोंद केलेली नाही किंवा खासकरून वास्तविक प्रतींची मागणी केलेली आहे, त्यांना अनुज्ञेय पद्धतीने, १८ मार्च २०१९ रोजी त्यांच्या नोंदणीकृत टपाल पत्त्यावर सदर प्रती पाठवण्यात आलेल्या आहेत. त्यानुसार, वार्षिक अहवाल, एजीएमची नोटीस आणि इतर दस्तारेवज ह्यांचे इलेक्ट्रॉॅंनिक प्रेषण/वास्तविक डिस्पॅच हे १८ मार्च २०१९ रोजी पूर्ण करण्यात आलेले आहे.
- कोणत्याही सभासदाला वार्षिक अहवालाची छापील प्रत हवी असल्यास, सभासदाकडून त्याबाबत विनंती प्राप्त झाल्यावर कंपनी त्या सभासदाला सदर प्रत विनामल्य पाठवेल
- सभेमध्ये उपस्थित राहण्यासाठी आणि मतदान करण्यासाठी हक्कदार असलेला सभासद हा त्याच्या/तिच्या ऐवजी सभेला उपस्थित राहण्यासाठी आणि मतदान करण्यासाठी प्रतिपत्रधारकाची (प्रॉक्सीची) नियुक्ती करण्यास हक्कदार आहे, प्रतिपत्रधारक हा कंपनीचा सभाराद असणे गरजेचे नाही. यथोचितरीत्या भरलेला, सही आणि शिक्का मारलेला असा प्रतिपत्रधारकाची नियुक्ती करणारा सलेख हा वार्षिक सर्वसाधारण सभेआधीच्या ४८ तासानंतर नाही अशा प्रकारे कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये पोहोचायला हवा. सभासदाना ह्याची नोंद घेण्याची विनंती करण्यात येत आहे की कंपनीच्या एकूण भाग भांडवलाच्या दहा टक्क्यांपेक्षा अधिक भाग भांडवल धारण न केलेल्या अशा प्रकारे मतदानाचा हक्क असणाऱ्या पत्रास किंवा अशा संख्येपेक्षा अधिक नसलेल्या सभासदांच्या वतीने एखादी व्यक्ती ही प्रतिपत्रधारक म्हणून काम करू शकेल. कंपनीच्या एकूण समभाग भांडवलाच्या दहा टक्क्यांपेक्षा अधिक समभाग भांडवल धारण करणाऱ्या अशा प्रकारे मतदानाचा हक्क अराणाऱ्या सभासदाकडून प्रतिपत्रधारकाची नेमणूक करणे प्रस्तावित असल्यास, अशा प्रतिपत्रधारकाला इतर कोणत्याही व्यक्तीसाठी किंवा भागधारकासाठी प्रतिपत्रधारक म्हणून काम करता येणार नाही. प्रतिपत्रधारकाला वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये बोलण्याचा हक्क असणार नाही. तथापि, सभासदाने दुरस्थ ई-मतदानाद्वारे आपले मतदान केलेले नसल्यास, वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी उपलब्ध करून देण्यात आलेल्या ई-पोलद्वारे मतदान करण्यासाठी प्रतिपत्रधारक
- एजीएमची नोटीस आणि २०१८ ह्या वित्तीय वर्षासाठीचा वार्षिक अहवाल हे दस्तऐवज कंपनीच्या <u>www.crisil.com</u> ह्या वेबसाइटवरदेखील उपलब्ध आहेत. ज्या सभासदांना वार्षिक अहवाल प्राप्त झालेला नाही, ते सभासद कंपनीच्या वेबसाइटवरून तो डाउनलोड करून घेऊ शकतील किंवा कंपनीच्या सचिवांना कंपनीच्या नोंदणीकत कार्यालयाच्या ठिकाणी किंवा investors@crisil.com ह्या ईमेल आयडीवर लिहून सदरच्या प्रतीची मागणी करू शकतील. वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये पार पांडावयाच्या कामकाजातील मुद्यांशी संबंधित दस्तऐवजं हे कोणत्याही कामकाजाच्या दिवशी, शनिवार व्यतिरिक्त सामान्य कार्यालयीन तासांदरम्यान कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये तपासणीसाठी उपलब्ध असतील.
- कंपनी अधिनियम, २०१३ (''अधिनियम'') चे कलम १०८ तसेच कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चा (''नियम'') नियम २०, सुधारणा करण्यात आल्याप्रमाणे, आणि सिक्युरिटीज ॲन्ड इक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया चे (सूचीकरण आबंधने आणि प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमन ४४ ह्यांच्या अनुरोधाने, वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये संमत करणे प्रस्तावित असलेल्या ठरावावर इलेक्ट्रॉॅंनिक पद्धतीने मतदान करण्याची सुविधा प्रदान करताना कंपनीला अत्यंत आनंद होत आहे. सभासद हे सभेच्या ठिकाणाव्यतिरिक्त इतर ठिकाणाहून इलेक्ट्रॉॅंनिक मतदान प्रणालीद्वारे आपले मतदान करू शकतात (दुरस्थ ई-मतदान) दरस्थ ई-मतदान सेवा प्रदान करण्यासाठी कंपनीने कार्वी फिनटेक प्रा. लि. (''कार्वी'') ह्यांच्यासोबत करार केलेला आहे.
- कट-ऑफ तारखेला म्हणजेच बुधवार, १० एप्रिल २०१९ रोजी ज्या सभासदांची नावे ही सभासदांच्या नोंदवहीमध्ये किंवा डिपॉझिटरीजद्वारे बाळगण्यात येणाऱ्या लाभार्थी मालकांच्या यादीमध्ये असतील, ते सभाराद दुरस्थ ई-मतदान सुविधेचा वापर करण्यासाठी आणि वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मतदान करण्यासाठी हक्कदार असतील तसेच एजीएमच्या नोटिशीमध्ये ठरवण्यात आलेल्या सर्वसाधारण आणि विशेष कामकाजावर (कामकाजांवर) कार्वीच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीच्या माध्यमातून आपले मतदान करू
- ई-मतदान हे शनिवार, १३ एप्रिल २०१९ रोजी सकाळी १०:०० वाजता सुरू होईल आणि मंगळवार, १६ एप्रिल २०१९ रोजी संध्याकाळी ५:०० वाजता समाप्त होईल. सभाराद हे पूर्वोक्त कालावधीदरम्यान इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने आपले मतदान करू शकतील. दुरस्थ ई-मतदान हे १६ एप्रिल २०१९ रोजी संध्याकाळी ५:०० वाजता अकार्यान्वित करण्यात येईल आणि त्यानंतर दुरस्थ ई-मतदान करण्यास अनुमती देण्यात येणार नाही.
- ही नोटीस पाठवण्यात आल्यानंतर कंपनीचे भाग संपादन करणारी आणि कट-ऑफ तारखेला म्हणजेच १० एप्रिल २०१९ रोजी भागधारणा करणारी कोणतीही व्यक्ती ही त्याच्या/तिच्या फोलिओ क्रमांकाचा किंवा डीपी आयडी व क्लायंट आयडींचा उल्लेख करून आणि <u>evoting@karvy.com</u> ह्यांना विनती पाठवून तसेच त्याची प्रत <u>investors@crisil.com</u> येथे पाठवून लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकेल. तथापि, ई-मतदानासाठी कार्वीकडे तुमची अगोदरच नींद करण्यात आलेली असल्यास, मतदान करण्यासाठी तुम्ही तुमच्या विद्यमान युजर आयडीचा आणि पासवर्डचा वापर करू शकता
- सभासदाने एकदा का ठरावावर आपले मतदान केल्यावर, त्याला/तिला त्यानंतर आपले मत बदलण्यारा किंवा पुन्हा मतदान करण्यास अनुमती असणार नाही.
- दुरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदान न केलेले सभासद हे वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये आपल्या मतदानाचा हक्क बजावू शकतात. कंपनी ही वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी मतदानाची व्यवस्था करेल. सभेच्या आधी दुरस्थ ई–मतदानाद्वारे मतदान करणारे सभासद हे सभेला उपस्थित राहू शकतील परंतु ते पुन्हा मतदान करण्यास हक्कदार असणार नाहीत.
- १२. एजीएमची नोटीस ही कंपनीच्या <u>www.crisil.com</u> ह्या वेबसाइटवर आणि कार्वीच्या <u>https://evoting.karvy.com</u> ह्या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे
- कोणत्याही शंका असल्यास, सभासद हे कार्वीच्या https://evoting.karvy.com ह्या वेबसाइटवरील डाउनलोड विभागामध्ये उपलब्ध असलेल्या हेल्प आणि एफएक्यू विभागाला भेट देऊ शकतील किंवा श्री. रेवांथ येरवल्ली, उपमहाव्यवस्थापक, कार्वी फिनटेक प्रायव्हेट लिमिटेड, कावीं सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट ३१-३२, गाचिबोवली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानक्रामगुडा, हैदराबाद ५०० ०३२, ह्यांच्याशी संपर्क साधू शकतील किंवा <u>evoting@karvy.com</u> येथे ईमेल पाठवू शकतील किंवा त्यांच्याशी +९१-४०-६७१६ १५६३ ह्या क्रमांकावर किंवा १-८००-३४-५४-००१ ह्या टोल फ्री क्रमांकावर संपर्क साधू शकतील. हीच व्यक्ती इलेक्ट्रॉनिक मतदानाशी संबंधित कोणत्याही तकारी संबोधित करण्यासाठी संपर्क व्यक्ती म्हणून काम पाहील. सभासद हे कंपनीच्या रोक्रेटरियल विभाग, क्रिसिल हाउस, सेंट्रल अव्हेन्यू, हिरानंदानी बिझनेस पार्क, पवई, मुंबई ४०० ०७६ ह्यांच्याशीही संपर्क साधू शकतील किंवा investors@crisil.com येथे ईमेल पाठवू शकतील किंवा +९१=२२-३३४२ ३००० ह्या क्रमांकावर कंपनीशी संपर्क साधू शकतील.

ही नोटीस ही कंपनीच्या <u>www.crisil.com</u> ह्या वेबसाईटवर आणि कार्वीच्या <u>https://evoting.karvy.com</u> ह्या वेबसाइटवर उपलब्ध आहे. तसेच बीएसई लिमिटेडच्या www.bseindia.com व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या www.nseindia.com_ह्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

> किसिल लिमिटेडसाठी मिनल भोसले कंपनी सचिव एसीएस १२९९९

मुंबई, १९ मार्च २०१९

Size: 12(w) x 30(h) (Marathi)

Mumbai, March 19, 2019 Size: 12(w) x 30(h) (English)